



Szanowni Państwo

Akcjonariusze i Inwestorzy

Koszalińskiego Przedsiębiorstwa Przemysłu Drzewnego Spółka Akcyjna

W imieniu Zarządu KPPD-Szczecinek SA pragnę przedstawić Państwu roczne sprawozdanie finansowe za rok 2015 oraz sprawozdanie z działalności, w którym omawiamy uzyskane wyniki i najważniejsze wydarzenia minionego roku.

W 2015 r. Spółka osiągnęła pozytywny wynik finansowy, jednak rok ten był trudniejszy niż poprzedni, gdyż mimo sprzedaży na porównywalnym poziomie rezultaty były gorsze od uzyskanych w 2014 r. Wpływ na to miały głównie uwarunkowania zewnętrzne, niezależne od Spółki.

Na początku roku, w warunkach lekkiego ożywienia na rynku drzewnym, odnotowaliśmy wzrost przychodów ze sprzedaży w kraju i za granicą. Te delikatne symptomy poprawy koniunktury zostały skutecznie wygaszone w drugim półroczu przez rozwijający się dynamicznie kryzys, co spowodowało negatywne skutki w postaci mocnego osłabienia koniunktury na rynku drzewnym, zwłaszcza w strefie euro. Dodatkowo nastąpił znaczny spadek cen na produkty uboczne (w konsekwencji zmian ustawy o odnawialnych źródłach energii). W połączeniu ze wzrostem cen surowca leśnego skutkowało to wypracowaniem wyniku finansowego tylko na poziomie 2 mln zł, a to oznacza rentowność netto na poziomie 0,8%. Nie bez znaczenia na poprawę rocznego wyniku miała sprzedaż nieruchomości - głównej lokalizacji dotychczasowego Punktu Sprzedaży w Szczecinku (uprzednio Składu Fabrycznego w Szczecinku).

W 2015 r. Spółka aktywnie poszukiwała nowych rynków zbytu i mimo że głównymi kierunkami eksportu pozostają nadal Niemcy i Francja, to nawiązano współpracę z odbiorcami w Grecji i Korei Południowej oraz odbudowano relacje handlowe w Wielkiej Brytanii.

Ubiegły rok to także okres kontynuacji budowy tartaku w Kaliszu Pomorskim. Ten główny projekt inwestycyjny Spółki, aktualnie znajduje się w końcowej fazie realizacji kolejnego etapu, jakim jest planowane na II kwartał 2016 r. uruchomienie automatycznej linii sortowania surowca. Pozostałe nakłady inwestycyjne były ukierunkowane głównie na zwiększenie potencjału produkcyjnego oraz unowocześnienie parku maszynowego.

Prognozy makroekonomiczne na 2016 r. nie przewidują znaczących zmian, ocenia się nawet że wzrosło ryzyko osłabienia tempa rozwoju światowej gospodarki. W takich warunkach należy realnie przyjąć, że sytuacja finansowo-ekonomiczna Spółki nie będzie znacząco odbiegała od wyników osiągniętych w 2015 r. - chociaż aktualnie przy tak dużej niestabilności, bardzo trudno ocenić, jak będzie rozwijała się sytuacja w najbliższej przyszłości.

W tym miejscu chciałbym podziękować Akcjonariuszom, Członkom Rady Nadzorczej i Pracownikom KPPD-Szczecinek SA za zaangażowanie i wkład w rozwój Spółki.

Zapraszam Państwa do zapoznania się z pozostałymi informacjami zawartymi w raporcie za 2015 r.

Z poważaniem

Marek Szumowicz-Włodarczyk

Prezes Zarządu KPPD-Szczecinek SA